
SMLOUVA 
o dodávání zahrani č ních periodik rok 2023 

uzav ř ená mezi 

SUWECO CZ, s.r.o. 

zapsanou v obchodním rejst ř íku vedeném M ě stským soudem v Praze 

oddíl C, vložka 49215 

Sestupná 153/11 
162 00 Praha 6 

Czech Republic 

zastoupenou: 	Ing. Ninou Suškevi č ovou, jednatelkou 

I Č : 25094769 

DI Č : CZ25094769 

(dále jen „prodávající") 

a 

Moravskoslezskou vě deckou knihovnou v Ostrav ě , 

p ř ísp ě vkovou organizací 

Prokešovo nám ě stí 1802/9 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

zastoupenou: PhDr. Libuší Foberovou, Ph.D., ř editelkou knihovny 

I Č : 00100579 

DI Č : CZ00100579 

(dále jen „kupující"). 

Č lánek I 

P ř edm ě t a místo pin ě ní 
1. P ř edm ě tem pin ě ní podle této smlouvy je povinnost prodávajícího dodávat v roce 2023 

kupujícímu zahrani č ní periodika, jejichž specifikace je uvedena v p ř íloze smlouvy. 

2. Prodávající se zavazuje dodávat objednaná periodika na adresu kupujícího — 

Moravskoslezská v ě decká knihovna v Ostravě , p ř ísp ě vková organizace, Prokešovo nám ě stí 

1802/9, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava. 

Č lánek II 

Lh ů ty pin ě ní 

1. Periodika budou dodávána na adresu knihovny p ř ímo od zahrani č ních dodavatel ů , a to 

nejpozd ě ji do 60 dn ů  od p ř edání výtisku vydavatelem do distribuce. V p ř ípad ě  



neuskute č n ě né dodávky kupující reklamuje obratem u prodávajícího, aby uplatnil 

reklamaci u vydavatele. 

Č lánek III 

Cena 
1. Ceny ro č ního p ř edplatného jednotlivých periodik pro rok 2023 jsou uvedeny v p ř íloze 

smlouvy. Celková cena p ř edplatného č iní 616 624 K č  a je nejvýše p ř ípustnou cenou. 

U titul ů  p ů vodem z EU je uvedena aktuální sazba DPH. Vlastnické právo k titul ů m 

s p ů vodem mimo EU je p ř evád ě no mimo území EU a cena je bez DPH. 

2. Cena zahrnuje veškeré náklady spojené s dodáním periodik na adresu kupujícího a je 

cenou kone č nou krom ě  zm ě n v Č . III, bod 3. 

3. Ceny uvedené v p ř íloze prodávající nebude m ě nit, pouze v p ř ípad ě , že dojde ke zm ě n ě  ve 

vydávání titulu (vyšší periodicita, p ř idání on-line verze). 

4. V p ř ípad ě  nedodání p ř edplaceného po č tu výtisk ů  nebo v p ř ípad ě  dodání vadných výtisk ů  
je prodávající povinen snížit odpovídajícím zp ů sobem p ř edplatné, a to formou da ň ového 

dobropisu. 

Č lánek IV 

Platební podmínky 

1. Cena pin ě ní bude uhrazena p ř edem v CZK na základ ě  da ň ového dokladu, který je 

prodávající oprávn ě n vystavit po podpisu smlouvy ob ě ma smluvními stranami. Dnem 

vzniku da ň ové povinnosti je den zaplacení p ř edplatného kupujícím. 

2. V p ř ípad ě  snížení p ř edplatného z d ů vodu nedodaných nebo vadných výtisk ů  je prodávající 

povinen vystavit da ň ový dobropis do 30 dn ů  ode dne vzniku nároku kupujícího na snížení 

p ř edplatného. 

3. Da ň ový doklad a da ň ové dobropisy budou vystaveny podle náležitostí stanovených 

zákonem o DPH. V p ř ípad ě , že da ň ový doklad bude postrádat n ě kterou z t ě chto náležitostí 

nebo bude obsahovat nesprávné údaje, je kupující oprávn ě n jej vrátit prodávajícímu, a to 

až do lh ů ty splatnosti. Nová lh ů ta splatnosti za č íná b ě žet dnem doru č ení bezvadného 

da ň ového dokladu kupujícímu. 

4. Da ň ový doklad a da ň ové dobropisy bude prodávající zasílat na adresu Moravskoslezské 

v ě decké knihovny v Ostrav ě , p ř ísp ě vkové organizace, Prokešovo nám ě stí 1802/9, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava. 

5. Splatnost da ň ového dokladu a da ň ových dobropis ů  je 14 dn ů  od doru č ení. Povinnost 

zaplatit je spin ě na odepsáním p ř íslušné Č ástky z ú č tu povinného ve prosp ě ch ú č tu 

oprávn ě ného. 

6. Cena pin ě ní bude uhrazena na základ ě  faktury vystavené v roce 2023 se splatností do 

15. 2. 2023. U titul ů  ze zemí EU je ú č továno DPH dle platné legislativy. 



Č lánek V 

Elektronické verze tišt ě ných periodik 

1. Prodávající zajistí u p ř íslušného vydavatele aktivaci elektronických verzí periodik, které 
jsou vydavatelem poskytovány zdarma jako sou č ást p ř edplatného tišt ě ného periodika. 

2. Zpoplat ň ované elektronické verze bude prodávající zajiš ť ovat pouze u titul ů , u kterých je 

to uvedeno odb ě ratelem. 

Č lánek Vl 

Reklamace 

1. P ř ípadnou reklamaci nedodaných č i vadných periodik uplatní kupující u prodávajícího 
telefonicky s následným potvrzením e-mailem nebo e-mailem na adresu 
obchod@suweco.cž.  

2. Kupující je povinen sledovat p ř ímé dodávky a pr ů bě žn ě  reklamovat chyb ě jící č ísla 

u prodávajícího, a to bud' e-mailem, nebo prost ř ednictvím suweco-on-line servisu. 

3. Reklamace vy ř ídí prodávající nejpozd ě ji do 60 dn ů  od jejich uplatn ě ní. 

Č lánek VII 

Odstoupení 

1. V p ř ípad ě , že kterákoliv ze smluvních stran poruší své podstatné smluvní povinnosti, je 
druhá smluvní strana oprávn ě na od smlouvy odstoupit. Za porušení podstatných 
smluvních povinností se považuje: 

a) ze strany prodávajícího: 

• nedodržení v č asných a kompletních dodávek periodik, 

• nedodržení lh ů t ur č ených k vy ř izování reklamací, 

• nezajišt ě ní aktivace elektronické verze periodika bez ř ádného zd ů vodn ě ní, 

h) ze strany kupujícího: 

• prodlení v úhrad ě  faktury na úhradu p ř edplatného déle než 15 dn ů . 

2. Ob ě  strany se zavazují, že p ř i ukon č ení platnosti smlouvy odstoupením vypo ř ádají do 
30 dn ů  své vzájemné závazky a pohledávky. 



Č lánek VIII 

Osobní údaje 

1. Osobní údaje obsažené v této smlouv ě  budou kupujícím zpracovávány pouze pro ú č ely 

pin ě ní práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným ú č el ů m nebudou tyto 

osobní údaje kupujícím použity. Kupující p ř i zpracovávání osobních údaj ů  dodržuje platné 

právní p ř edpisy. Podrobné informace o ochran ě  osobních údaj ů  jsou uvedeny na 

oficiálních webovych stránkách www.sykos.cz . 



Č lánek IX 

Závě re č ná ujednání 

1. Smlouva se uzavírá na dobu ur č itou, a to do dodání posledního č ísla objednaných periodik 

kupujícímu. 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a ú č innosti 

uve ř ejn ě ním v registru smluv podle zákona č . 340 /2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

ú č innosti n ě kterých smluv, uve ř ej ň ování t ě chto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že uve ř ejn ě ní v souladu se zákonem provede 

kupující. 

3. Smlouva m ů že být m ě n ě na a dopl ň ována pouze formou písemných chronologicky 

č íslovaných dodatk ů  podepsaných oprávn ě nými zástupci obou smluvních stran. 

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, p ř i č emž kupující a prodávající obdrží po 
jednom. 

P ř íloha: 	Seznam titul ů  objednaných pro rok 2023 

V Praze dne: 	 V Ostrav ě  dne: 

Za prodávajícího: Za kupujícího: 

Ing. Nina Suškevi č ová 	 PhDr. Libuše Foberová, Ph.D. 

jednatelka 	 ř editelka knihovny 



Seznam titul ů  objednaných pro rok 2023 

1 BJU INTERNATIONAL /INCLS SUPPLEMENTS/ 1464-4096 37 800,00 K č  
2 BRITISH JOURNAL OF RADIOLOGY - PRINT + 

ONLINE 
0007-1285 

41 350,00 K č  
3 DATZ : DIE AQUARIEN UND 

TERRARIENZEITSCHRIFT 
1616-3222 

1 595,00 K č  
4 GWF GAS ENERGIE - PRINT + ONLINE - SINGLE 

USER /PRINT + DIGITALES MEDIA CENTER/ 
0016-4909 

11 357,00 K č  
5 JAMA NEUROLOGY/FOR INSTITUTIONS/ 2168-6149 49 300,00 K č  
6 JAMA OPHTHALMOLOGY /FOR INSTITUTIONS/ 2168-6165 43 275,00 K č  
7 JAMA OTOLARYNGOLOGY - HEAD & NECK 

SURGERY/FOR INSTITUTIONS/ 
2168-6181 

42 000,00 K č  
8 JAMA PEDIATRICS /FOR INSTITUTIONS/ 2168-6203 40 400,00 Kč  
9 JOURNAL OF BONE AND JOINT SURGERY - 

AMERICAN ED - TIERS 1-4 
0021-9355 

27 600,00 K č  
10 JOURNAL OF CLINICAL PATHOLOGY 0021-9746 32 412,00 K č  
11 JOURNAL OF THE AIR & WASTE MANAGEMENT 

ASSOCIATION - PRINT + ONLINE 
1096-2247 

12 850,00 K č  
12 LANCET - INTERNATIONAL ED 0140-6736 65 755,00 K č  
13 LANCET INFECTIOUS DISEASES /FOR 

INSTITUTIONS/ 
1473-3099 

62 100,00 K č  
14 LARYNGOSCOPE 0023-852X 23 525,00 K č  
15 OBSTETRICS AND GYNECOLOGY 0029-7844 64 500,00 K č  
16 SURGERY - US 0039-6060 55 800,00 Kč  
17 VVERKSTATT UND BETRIEB VVB - PRINT + 

ONLINE - SINGLE USER - CURRENT YEAR 
ACCESS 

0043-2792 

5 005,00 K č  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6



